УСОЛА СОЛА

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 УСОЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2024г. №44

О внесении изменения в постановление Усолинской сельской

администрации от 15 апреля 2022 г. №18 «О создании межведомственной

комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской

Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной

собственности, муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда»

В соответствии с Положением о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (с

изменениями от 19.10.2024 г. №1396), Усолинская сельская администрация

постановляет:

1. Внести  в Положение о межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда,

утвержденное постановлением от 15 апреля 2022 г. № 18, следующее

изменения:

в абзаце 3 п.7 Положения о межведомственной комиссии слова

«юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации,

основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и

имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов

оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее

специализированная организация)» заменить словами «специализированной

организации»;

абзац 7 пункта 7 Положения о межведомственной комиссии изложить в

следующей редакции: «составление акта обследования помещения (в

случае принятия комиссией решения о необходимости проведения

обследования) и составление комиссией на основании выводов и

рекомендаций, указанных в акте, заключения. При этом решение комиссии в

части выявления оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции может основываться

только на результатах, изложенных в заключении специализированной

организации,  заверенном подписью специалиста по организации

инженерных изысканий, сведения о котором включены в национальный

реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-

строительного проектирования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.